
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 1/2025 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 27.1.2025 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Lubomír Stejskal, Karel Lepeška, Josef Kořínek, 
Jan Slavětínský, Josef Žaloudek, Zdeněk Běhounek,  
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, Ing. Ivana Růžičková 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Ing. Vlastimil Pavlík 
Zápis č. 10/2024 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) Informace a rozbor rozeslaného dopisu předsedy ČMMJ (akce Podpisovka pro poslance Ing. Hájka) 
- na základě projednání OMR rozeslání do členské základny,  
- jednání MR ČMMJ z 9.1.2025 
b)  okresní sněm, organizace sněmu, delegace – (navržena delegace delegátů členské základny), 
rozeslání pozvánek, agitace v členské základně a výzva k práci v obou radách OMS 
Hlasování OMR o předneseném návrhu – delegáti sněmu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
c) schválení znění návrhu pozvánky na okresní sněm 
OMR bere na vědomí bod 2 a), c), schvaluje bod b) zprávy 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva KK 
Karel Lepeška 
a) plán akcí na rok 2025, zveřejnění v databázi ČMMJ a Myslivost – jednatel 
OMR bere na vědomí bod KK 3 a) zprávy 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


Zpráva MK 
Lubomír Stejskal 
- na žádost předsedkyně Ing. Růžičkové informuje: 
a) zahájení činnosti ve směru k vytvoření seznamu členů hodnotitelské komise pro hodnocení trofejí na 
chovatelskou přehlídku trofejí 2025, výzva navrhovaných členů, seznam, rozeslání na ORP 
OMR bere na vědomí bod MK 3 a) zprávy 
 
Zpráva SK 
Jan Slavětinský 
a) vyhodnocení střelecké soutěže Zamykání střelnice (17 střelců) 
b) příprava střelecké akce Odemykání střelnice 6.4.2025, okresní přebory K4M, LK a AT, požádal o 
zajištění diplomů a pohárů na okresní akci, vyhlášení vítězů na chovatelské přehlídce trofejí 2025 
c) konečné vyúčtování střeleckých akcí za rok 2024 (provedl B. Zackl a jednatel) 
d) informoval o svolání členů střelecké komise na jednání dne 29.1.2025, se závěry seznámí OMR 
OMR bere na vědomí bod SK 3 a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva EK  
Ing. Vlastimil Pavlík 
a) informoval o návrhu termínu k provedení inventur (společně s jednatele), sestavení inventarizační 
komise 
b) vzhledem k novému ustanovení zákona o minimální mzdě v roce 2025 - (20.800, -Kč) navrhuje 
úpravu finanční odměny (měsíčního platu) jednateli OMS, a to na částku minimální mzdy, tedy 20.800, 
-Kč 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
OMR schvaluje bod EK 3 a) zprávy 
 
Zpráva KPK  
Milan Kříž 
a) informoval o průběhu kurzu myslivosti 2025-2026 (teoretická část) v Okrouhličce, 15 adeptů, 
bezproblémová docházka, splněn stanovený a požadovaný počet výukových hodin, přístup lektorů 
b) školení a zkouška čekatelů na rozhodčí z výkonu dne 20.3.2025 (Okrouhlička) 
c) informace z jednání KKR v Jihlavě ze dne 4.2.2025 
- myslivecké slavnosti, sjednocení akce, pro rok 2025 zřejmě ještě nesplnitelné (pozdní vyhlášení) 
OMR bere na vědomí bod KPK 3 a), b), c) zprávy 
 
4) Zpráva DR 
Jindřich Kovář 
a) osvěta v členské základně, výzva k práci v radách a orgánech OMS, malý nebo téměř žádný zájem 
OMR bere na vědomí bod 4 a) zprávy 
 
5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 
a) informace o jednání KKR dne 4.2.2025 v Jihlavě 
- čelisti, pachové ohradníky pro rok 2025 
- prezentace činností v roce 2024, plán na rok 2025 
- akce Roštějn 26.4.2025, prezentace OMSů na krajské akci ve spolupráci s Myslivostí s.r.o. 
- informace Ing. Prokeš (návrh novely ZoM, prodej pojišťovny Halali, jednání MR ČMMJ) 
b) reakce členské základny na navýšení pojištění Halali – členská základna klesla na 873 členů, 
způsobeno nedoplatky členů, každoroční problém 
c) navrhl rozeslání pozvánek hostům – okresní sněm (Ing. Prokeš, Mgr. Tecl, senátor, pracovníci ORP) 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
d) okresní sněm – mandátová a volební komise, komise pro usnesení ze sněmu – jejich složení (bude 
zajištěno do řádného zahájení sněmu) 



e) do zkoušek pro čekatele na rozhodčí z výkonu přihlášeni tři členové OMS, ostatní plemena, zkoušky 
proběhnou 20.3.2025 v Okrouhličce. 
f) do kurzu pro myslivecké hospodáře 10. – 13.4.2025) přihlášeno 7 zájemců, budou informováni o 
zahájení kurzu 
g) před měsícem byla rozeslána žádost vedoucím kroužků o zaslání údajů pro pojišťovnu Halali na 
pojištění dětí, zatím bez větší odezvy 
h) opakování ke zkoušce z myslivosti 22.3.2025 a cvičné střelby adeptů – výzva adeptům, rozvrh hodin 
pro lektory rozeslány 
i) příprava semináře Dosledy v praxi, velká účast, asi 80 zájemců, spolupráce s MS Mezilesí Knyk 
j) provedena platba odborných periodik pro adepty kurzu 2025-2026, částka cca 16.000, -Kč 
OMR bere na vědomí bod 5 a), b), d) e), f), g), h), i), j) a schvaluje bod c) zprávy 
 
6) Různé 
Ing. E. Hausvater 
- předložil téma na složení OMR a SR v dalším volebním období, sdělil, zda nebude uvažováno (dle 
zájmu o kandidatury) o snížení počtu členů OMR ze současných 11, větší operativnost rady,  
Milan Kříž 
- návrh na zúžení počtu členů rady na 5+1 
J. Slavětinský 
- vyhodnocení a projednání návrhů ponechat na příští jednání myslivecké rady s ohledem na počet 
možných přihlášených kandidátů 
 
7) Diskuse: 
- během jednání (téma okresní sněm 2025) 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy OMR, 
předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín konání příští rady, 
který stanovují na den  
 

26. února 2025 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- zajistit rozeslání pozvánek na okresní sněm v řádném termínu, příprava sněmu 
- zajistit poháry a diplomy na střelecké OP 2025 
- rozeslat výzvu adeptům k účasti na zkouškách 
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za věcnost 
v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
Textové přílohy:  

- Zápis z jednání MR ČMMJ z 9.1.2025 

             
 
          předseda OMR:                                               Zapsal:                                     Zápis ověřil 
                                                                              Lubomír Stejskal                       Ing. Vlastimil Pavlík  
      Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                       
                                                                                 jednatel OMS 
 
 

 
 

 
 


